



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21012021-224594
CG-DL-E-21012021-224594

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 263]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 20, 2021/पौष 30, 1942

No. 263]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 20, 2021/PAUSHA 30, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 जनवरी, 2021

का.आ. 284(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3866 (अ) दिनांक 28.10.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के अजमेर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 158 (रास-ब्यावर-आसींद- माण्डल) के कि.मी. 19.400 से कि.मी. 36.600 तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/ 4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "13.11.2020" को "दैनिक भास्कर" और "राजस्थान पत्रिका" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के अजमेर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 158 (रास-ब्यावर-आसींद- माण्डल) के कि.मी. 19.400 से कि.मी. 36.600 तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: राजस्थान		जिले का नाम: अजमेर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बेआवार				
	गांव का नाम: फतेहगढ़ सल्ला				
1	920	निजी	बारानी 3	0.0002	1. भोमा पुत्र लालू हिस्सा पूर्ण जाति मेरात सा. देह खातेदार (920)
	गांव का नाम: रायताखेडा				
2	1522/145	सरकारी	दांती (बा.) 3	0.0444	पहाड़िया और पर्वत राज. सरकार (१५२२/१४५)
	गांव का नाम: रूपनगर				
3	1667/126	निजी	बारानी 2	0.0001	1. अब्दुल पुत्र बख्तावर हिस्सा 1/28 जाति मेरात सा. देह खातेदार 2. अमीन पुत्र हेमा हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 3. आजाद पुत्र आसान हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 4. इब्राहिम खान पुत्र लाडू उर्फ लादू हिस्सा 1/84 जाति मेरात सा. देह खातेदार 5. इस्माइल पुत्र नूरमोहम्मद हिस्सा 1/28 जाति मेरात सा. देह खातेदार 6. कचरू उर्फ मुनीम पुत्र हेदर

				हिस्सा 1/56 जाति मेरात सा. देह खातेदार 7. छोटी पत्नी हेदर हिस्सा 1/56 जाति मेरात सा. देह खातेदार 8. जुबैदा पुत्री हेमा हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 9. जलाल पुत्र मेहता हिस्सा 1/21 जाति मेरात सा. देह खातेदार 10. नियाज पुत्र आसान हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 11. फेमिदा पुत्री हेमा हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 12. बबरुद्दीन पुत्र लाडू उर्फ लादू हिस्सा 1/84 जाति मेरात सा. देह खातेदार 13. बैली पुत्र अशरफ हिस्सा 1/21 जाति मेरात सा. देह खातेदार 14. बाबू पुत्र मेहता हिस्सा 1/21 जाति मेरात सा. देह खातेदार 15. बाबू पुत्र समदा हिस्सा 1/28 जाति मेरात सा. देह खातेदार 16. मनोहरा पुत्र नूरमोहम्मद हिस्सा 1/28 जाति मेरात सा. देह खातेदार 17. मुमताज पुत्री आसान हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 18. मूमी पत्नी अशरफ हिस्सा 1/21 जाति मेरात सा. देह खातेदार 19. मरमी पत्नी हेमा हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 20. मुस्ताक खान पुत्र लाडू उर्फ लादू हिस्सा 1/84 जाति मेरात सा. देह खातेदार 21. मेहबूब पुत्र हेमा हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 22. मिश्री पुत्र मुराद हिस्सा 1/7 जाति मेरात सा. देह खातेदार 23. मीरा पत्नी लाडू उर्फ लादू हिस्सा 1/84 जाति मेरात सा. देह खातेदार 24. रमजान पुत्र मुराद हिस्सा 1/7 जाति मेरात सा. देह खातेदार 25. रूस्तम पुत्र रोशन हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 26. रसीद पुत्र रोशन हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 27. लाला पुत्र बख्तावर हिस्सा 1/28
--	--	--	--	--

					जाति मेरात सा. देह खातेदार 28. लीला पुत्री रोशन हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 29. शफी पुत्र नूरमोहम्मद हिस्सा 1/28 जाति मेरात सा. देह खातेदार 30. शीला पुत्री रोशन हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 31. सुगरी पत्नि आसान हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 32. सुलेमान पुत्र अशरफ हिस्सा 1/21 जाति मेरात सा. देह खातेदार 33. सलीम पुत्र आसान हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 34. हमीद पुत्र रोशन हिस्सा 1/105 जाति मेरात सा. देह खातेदार 35. हलीमी पत्नि अलानूर हिस्सा 1/28 जाति मेरात सा. देह खातेदार (१६६७/१२६)
4	1758/1042	सरकारी	सड़क	0.0217	1. राजकीय सार्वजनिक निर्माण विभाग हिस्सा पूर्ण महकम P.W.D. (१७५८/१०४२)
5	1845/1045	सरकारी	दांती	0.0931	1. चरागाह भूमि हिस्सा पूर्ण चरागाह भूमि (१८४५/१०४५)
	गांव का नाम: सनवा				
6	545/227	सरकारी	दांती	0.0142	राज. सरकार (५४५/२२७)
7	687/390	निजी	अभी 1	0.0005	1. दौलतसिंह पुत्र घीसासिंह हिस्सा 4/7 जाति मेहरात सा. देह खातेदार 2. रामीदेवी पत्नि गोपीलाल हिस्सा 3/7 जाति प्रजापत सा. राजियावास खातेदार (६८७/ ३९०)
	गांव का नाम: शाहपुरा (कालिंजर)				
8	2218/1433	सरकारी	चरागाह	0.0518	1. चारागाह हिस्सा पूर्ण चरागाह भूमी (२२१८/१४३३)
9	2221/1433	सरकारी	गए मु रास्ता	0.0048	1. चारागाह हिस्सा पूर्ण चरागाह भूमी

					(२२२१/१४३३)
10	2242/1829	सरकारी	उपर	0.024	ऊसर राज. सरकार (२२४२/१८२९)
11	2243/1829	निजी	बारानी 3	0.0201	1. केली पुत्री भोजराज हिस्सा 1/8 जाति रावत सा. देह खातेदार 2. नैनी पुत्री भोजराज हिस्सा 1/8 जाति रावत सा. देह खातेदार 3. भूरी पत्नी भोजराज हिस्सा 1/8 जाति रावत सा. देह खातेदार 4. भंवरी पुत्री भोजराज हिस्सा 1/8 जाति रावत सा. देह खातेदार 5. राजूसिंह पुत्र भोजराज हिस्सा 1/8 जाति रावत सा. देह खातेदार 6. लक्ष्मणसिंह पुत्र भोजराज हिस्सा 1/8 जाति रावत सा. देह खातेदार 7. श्रवणसिंह पुत्र भोजराज हिस्सा 1/8 जाति रावत सा. देह खातेदार 8. सोहनी पुत्री भोजराज हिस्सा 1/8 जाति रावत सा. देह खातेदार (२२४३/१८२९)
12	2244/1829	सरकारी	उपर कब्रिस्तान	0.0097	1. कब्रिस्तान आरक्षित हिस्सा पूर्ण कब्रिस्तान (२२४४/१८२९)
13	2260/1433	सरकारी	चरागाह	0.0134	1. चारागाह हिस्सा पूर्ण चरागाह भूमी (२२६०/१४३३)
			कुल	0.2980	

[फा. सं. RW/NH/12012/11/2017/PS-4/RJ/3D18]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th January, 2021

S.O. 284(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O.3866 (E) date "28.10.2020"**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said building (widening/ two lane with paved shoulder/ four laning etc.), maintenance, management and operation of National Highway 158 (Ras-Beawer Asind- Mandal Section) in the stretch of land from Km 19.400 to Km 36.600 in the District of Ajmer in the State of Rajasthan.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Dainik Bhaskar**” and “**Rajasthan Patrika**” both dated **13.11.2020**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the National Highway 158 (Ras-Beawer Asind- Mandal Section) in the stretch of land from Km. 19.400 to Km. 36.600 in the District of Ajmer in the State of Rajasthan.

State: RAJASTHAN		District: AJMER			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Beawar				
	Village: Fatehgarh salla				
1	920	Private	Barani 3	0.0002	1. Bhoma S/O Lalu Part Purn Caste Merat sa. Deh Khatedar 920
	Village: Raita kheda				
2	1522/145	Government	Danti (Ba. 3)	0.0444	Pahadiya and Parwat Raj. Government 1522/145
	Village: Roopnagar				
3	1667/126	Private	Barani 2	0.0001	1. Abdul S/O Bakhtawar Part 1/28 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 2. Amin S/O Hema Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 3. Azad S/O Asan Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 4. Ibrahim Khan S/O Ladu alias Ladu Part 1/84 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 5. Ismail S/O Noor Mohammad Part 1/28 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 6. Kachru alias Munim S/O Heder Part 1/56 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 7. Choti W/O Heder Part 1/56 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 8. Jubeda D/O Hema Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 9. Jalal S/O Mehta Part 1/21 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 10. Niyaz S/O Asan Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 11. Femida D/O Hema Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 12. Babrudin S/O Ladu alias Ladoo Part 1/84 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 13. Beyli S/O Ashraf Part 1/21 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 14.

					Babu S/O Mehta Part 1/21 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 15. Babu S/O Samda Part 1/28 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 16. Manohara S/O Nurmohammad Part 1/28 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 17. Mumtaz D/O Asan Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 18. Moomi W/O Ashraf Part 1/21 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 19. Marmi W/O Hema Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 20. Mustaq Khan S/O Ladu alias Ladoo Part 1/84 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 21. Mehboob S/O Hema Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 22. Mishri S/O Murad Part 1/7 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 23. Mira W/O Ladu alias Ladoo Part 1/84 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 24. Ramjaan S/O Murad Part 1/7 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 25. Rustom S/O Roshan Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 26. Rsid S/O Roshan Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 27. Lala S/O Bakhtawar Part 1/28 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 28. Leela D/O Roshan Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 29. Shafi S/O Nurmohammad Part 1/28 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 30. Sheela D/O Roshan Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 31. Sugari W/O Asan Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 32. Suleman S/O Ashraf Part 1/21 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 33. Salim S/O Asan Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 34. Hameed S/O Roshan Part 1/105 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 35. Halimi W/O Alanur Part 1/28 Caste Merat Sa. Deh Khatedar 1667/126
4	1758/1042	Government	Road	0.0217	1. State Public Works Department Part Purn Mahakam P.W.D. 1758/1042
5	1845/1045	Government	Danti	0.0931	1. Charagah Land Part Purn Charagah Land 1845/1045
	Village: Sanwa				
6	545/227	Government	Danti	0.0142	Raj. Government 545/227
7	687/390	Private	Abi 1	0.0005	1. Daulat Singh S/O Ghisasingh Part 4/7 Caste Mehrat Sa. Deh Khatedar 2. Ramidevi W/O Gopilal Part 3/7 Caste Prajapat Sa. Rajiyawas Khatedar 687/390
	Village: Shahpura (kalinjar)				
8	2218/1433	Government	Charagha	0.0518	1. Charagah Part Purn Charagah Land 2218/1433

9	2221/1433	Government	Ge .Mu. Rasta	0.0048	1. Charagah Part Purn Charagah Land 2221/1433
10	2242/1829	Government	ushar	0.024	Usar Raj. Government 2242/1829
11	2243/1829	Private	Barani 3	0.0201	1. Kelly D/O Bhojraj Part 1/8 Caste Rawat Sa. Deh Khatedar 2. Neni D/O Bhojraj Part 1/8 Caste Rawat Sa. Deh Khatedar 3. Buri W/O Bhojraj Part 1/8 Caste Rawat Sa. Deh Khatedar 4. Bhanwari D/O Bhojraj Part 1/8 Caste Rawat Sa. Deh Khatedar 5. Rajusingh S/O Bhojraj Part 1/8 Caste Rawat Sa. Deh Khatedar 6. Laxman Singh S/O Bhojraj Part 1/8 Caste Rawat Sa. Deh Khatedar 7. Shrwan Singh S/O Bhojraj Part 1/8 Caste Rawat Sa. Deh Khatedar 8. Sohani D/O Bhojraj Part 1/8 Caste Rawat Sa. Deh Khatedar 2243/1829
12	2244/1829	Government	Ushar Kabristhan	0.0097	1. Cemetery Reserved Part Purn Cemetery 2244/1829
13	2260/1433	Government	Charagha	0.0134	1. Charagah Part Purn Charagah Land 2260/1433
			TOTAL	0.2980	

[F. RW/NH/12012/11/2017/PS-4/RJ/3D18]

RAJESH GUPTA, Director